
   Obecně závazná vyhláška obce Poběžovice u Holic č.2/2011, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu 

 

      Zastupitelstvo obce Poběžovice u Holic se na svém zasedání dne ze dne 2. 2. 2011 usneslo 

usnesením č.2 zo-u/01/2011 v bodě č. 4b vydat na základě ustanovení §14, odst. 2 zákona 

č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 10, písm. d) a § 84, odst. 2, písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na obecně závaznou vyhlášku obce 

Poběžovice u Holic, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálního odpadu, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Článek 1 

 

Úvodní ustanovení 

 
1.  Obecně závazná vyhláška stanovuje výši místního poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Poběžovice u 

Holic. Vyhláška dále stanovuje způsob výběru poplatku. 

 

2.  Správu poplatku vykonává obecní úřad v Poběžovicích u Holic. V řízení, ve věcech správy 

poplatku, postupuje dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád ve znění pozdějších předpisů, pokud 

zákon č. 565/1991 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. 

 

Článek 2 

 

Poplatková povinnost 
 

1.  Poplatek platí každá fyzická osoba, která má v Poběžovicích u Holic trvalý pobyt. Poplatek může 

být odváděn za domácnost společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo 

správcem. Zástupce je povinen oznámit obci jména a data narození osob, za které poplatek odvádějí. 

 

2.  Poplatek ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu, platí fyzická osoba, která má na 

území obce Poběžovice u Holic ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve 

které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Má-li k této stavbě vlastnické právo více 

osob, jsou povinny tento poplatek platit společně a nerozdílně 

 

3.  Každá fyzická osoba mající poplatkovou povinnost je povinna do 30 dnů nahlásit správci poplatku 

každou změnu, tj. vznik nebo zánik povinnosti. Pro platbu poplatku je rozhodný stav na konci měsíce, 

ve kterém ke změně došlo. 

 

Článek 3 

 

Sazba poplatku 

 

Poplatek pro rok 2011 činí 350,-Kč za osobu a rok. Sazba poplatku se na základě § 10b, odst. 

3) zákona o místních poplatcích skládá: 

 

a) z částky 100,-Kč za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

b) z částky 250,- Kč za náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 

 



Výpočet nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu: 

Skutečné náklady obce na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu a separovaného 

odpadu v předchozím roce činily -  91512,- Kč. 

Celkový počet poplatníků (osoby s trvalým pobytem 222 + počet staveb 15) -  237,  

tj. 386,- Kč na osobu.   

 

Článek 4 

 

Osvobození a úlevy 

 
1.  Od poplatku je osvobozeno třetí a každé další nezaopatřené dítě ve věku do 18 let, žijící s rodiči ve 

společné domácnosti a to až do konce kalendářního roku, ve kterém dítě dovrší uvedený věk. 

 

2.  Při narození dítěte vzniká poplatková povinnost až 1. lednem následujícího roku. 

 

3.  Fyzické osoby při dosažení věku 75 let platí od 1. ledna následujícího roku poplatek v poloviční 

výši. 

 

4.  Obec, která poplatky spravuje, může na žádost poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti poplatek 

nebo jeho příslušenství zcela nebo částečně prominout. 

 

5. Od poplatku jsou osvobozeny osoby s průkazem ZTP. 

 

 

Článek 5 

 

Splatnost poplatku 

 
1. Fyzická osoba (zástupce domácnosti, popř. majitel nebo správce bytového domu) mající 

poplatkovou povinnost uhradí poplatek takto: 

      a) jednorázově ke dni 31. března, pokud výše ročního poplatku nepřesáhne 1 000 Kč, 

      b) ve dvou splátkách, a to vždy ke dni 31. března a 31. srpna, pokud výše ročního poplatku 

           přesahuje 1 000 Kč, 

      c) poplatek placený ve splátkách lze uhradit i jednorázově, a to v termínu jeho první splátky, 

 

2.   Poplatek se platí: 

      a) na základě poštovní poukázky vydané správcem poplatku buď na poště nebo hotově na OÚ, 

      b) převodem na účet. 

 

 

Článek 6 

 

Závěrečná ustanovení 

 
1.  Pokud fyzická osoba dle čl. II odst. 1) a 2) nesplní ohlašovací povinnost stanovenou touto 

vyhláškou, může mu správce poplatku uložit pokutu za nesplnění povinnosti nepeněžité povahy ve 

smyslu § 247 až § 249 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří obec poplatek 

platebním výměrem. Včas nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo jejich nezaplacenou 

(neodvedenou) část může obec zvýšit až na trojnásobek. Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na 

celé koruny nahoru. 
 



3. Porušení povinnosti stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude postihováno podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

4.  Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 24. února 2011. 

 

 

 

                                                                                                        

                  ing. Vlastimil Voříšek                                                         Martin Vondrouš  

                         starosta                                                                                    místostarosta 

 

 

 

Vyvěšeno dne 8. února 2011     Sejmuto: 


